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Ein vaterländisches Werk

6EOÛRAPHIE
DER

SCHWEIZ
von

Dr. J. Früh
ehem. Professor der Geographie an der Eidg. Teohn. Hochschule

Herausgegeben mit Unterstützung der Schweizerischen Eidgenossenschaft
durch den Verband der Schweizerischen Geographischen Gesellschaften

3 Bände mit 2134 Seiten Text und über 600 Abbildungen, Tafeln und Karten
In Leinen gebunden Fr. 94.—

I. Band: Natur des Landes. (Das Relief, Klima, Gewässer, Pflanzendecke.)
II. Band: Volk, Wirtschaft, Siedlung, Staat.

III. Band: Die Einzellandschaften der Schweiz.

Das Werk, dessen Bände sich gegenseitig ergänzen, wird nur
vollständig abgegeben. Der Kauf eines Bandes verpflichtet zur Abnahme der
andern. Die drei Bände sind auch gegen Teilzahlungen erhältlich. Ein
ausführliches Sachregister erscheint gesondert im Laufe des Jahres 1939.

Zum erstenmal wird in dieser monumentalen Landeskunde

die Schweiz geographisch und als Siedlungsraum
einheitlich in solcher Ausführlichkeit dargestellt. Die
„Geographie der Schweiz" lehrt Natur und Kultur
unseres Landes in dem ganzen Reichtum der Erscheinungen

von Grund auf verstehen und erfüllt damit
eine wahrhaft nationale Aufgabe.

Das Werk ist in jeder Buchhandlung erhältlich und wird auf Wunsch zur Einsicht vorgelegt

Fehrsche Buchhandlung Verlag, St. Gallen
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Neuerscheinungen
der Fretz <6 Wasmuth Verlag A.-G., Zürich

Michelangelo
Herausgegeben von Prof. Dr. O. Delogu
Die Gemälde, Zeichnungen und das plastische Werk des grossen Künstlers

in herrlichen Abbildungen. Eine Fülle hervorragender Detailaufnahmen!
Eine glückliche Auswahl der schönsten Handzeichnungen!

48 Seiten Text, 132 KupfertiefdrucktafeIn, 47 Tafeln mit Zeichnungen in
Offset und 2 farbige Tafeln.

In Leihen gebunden Fr. 14.50

Bube Damen König, Lehrjahre der Liebe
Ein Roman in drei Abenteuern von Jacques Chenevière
Mit fein abgetönter Kunst werden die drei Stufen der Herzenserfahrungen

eines jungen Mannes, in der uns so romantisch anmutenden Zeit
um 1900 herum, geschildert. Der leichte erzählende Fluss und Flug, die
Zartheit und lächelnde Frische der Bilder machen das Buch: zu einem
Kunstwerk, das die Leser — und noch mehr die Leserinnen zu bezaubern
vermag.

In Leinen gebunden Fr. 7.—, broschiert Fr. 5.50

Der Himmelsreiter
Roman von Jean de la Varende
Ausgezeichnet mit dem grossen Romanpreis der Französischen Akademie
Das in seltenem Masse reiche Werk zeigt eine Fülle von Gestalten aus
der wenig bekannten Welt des normannischen Junkertums in seinem
letzten Lebenskampf, eine spannungsreiche Handlung voll überraschender
Abenteuer und schliesslich die Wandlung einer edlen, jugendlichen
Gestalt — des Himmelsreiters — vom naturhaft heroischen zum sittlichen
Heldentum.

In Leinen gebunden Fr. 8.50, broschiert Fr. 7.—

Das Katzenbuch, ein Brevier
von Rösli und Edgar Schumacher
Eine kleine Kulturgeschichte des Katzengeschlechts Eine reizende
Offenbarung katzlicher Existenz in ernsthaften und launigen Dokumenten,
Berichten, Gedichten, Sprichwörtern, Legenden, Märchen und Schnurren.
— Das mit leichter Hand geschriebene Buch enthält eine Fülle

kulturhistorischer Kenntnisse, feiner Beobachtungen, eine Auslese alles dessen,
was zu allen Zeiten Besinnliches, Schönes, Heiteres und Spöttisches über
Katzen gesagt worden ist.

210 Seiten Text mit vielen Illustrationen und 16 Tiefdrucktafeln
In Leinen gebunden Fr. 8.—, broschiert Fr. 6.—

Parsenn, das Olympia des Skilaufs
Berühmte Abfahrten in Wort und Bild von Henry Hoek
Davos-Parsenn ersteht in diesem Buche aus der Feder seines berufensten
Kenners, des Skiläufers Henry Hoek, in seiner unerschöpflichen Schönheit.
Das Buch bildet einen zuverlässigen Führer durch das grösste und
schönste Skigelände von Europa.

In Leinen gebunden Fr. 5.70, broschiert Fr. 4.20

516



Grosse Geschichtsbilder — Deutung einer ganzen Epoche

octave AUBRY / Das Zweite Kaiserreich
Mit 16 Bildtafeln, 824 Seiten. Geheftet Fr. 12.—, Leinen Fr. 16.—

Aufstieg, Glanz und Niederbruch einer Epoche, repräsentiert durch Napoleon II I., erstehen
unter der Feder Aubrys wie ein grosses Epos. Das Buch umfasst die ganze Periode von
1848 bis zum Zusammenbruch von Sedan, sowohl in politischer, als auch in militärischer,

wirtschaftlicher und sozialer Beziehung.

Dr. ERICH EYCK / Gladstone
Mit 14 Bildtafeln. 588 Seiten. Geheftet Fr. 9.50, Leinen Fr. 11.50

„Das Leben dieses wahrhaft grossen Staatsmannes schildert dieses Buch, das einen
selten guten Aufriss des englischen politischen Lebens mit einer Biographie verbindet.

Meisterliche Konzentration, gepaart mit einer ihr ebenbürtigen Darstellung".

„Einen ersten Platz in der Kunstliteratur unserer Zeil"

Gotthard jEDLicKA / Pieter Bruegel
Mit 124 ein- u.zweiseitigen Abbildungen. 552 Seiten Text. Geheftet Fr.28.—, geb. Fr.32.—

„ man steht unter dem Eindruck, dass dieses Werk nur mit den Arbeiten der ganz
grossen Kunsthistoriker wie Jakob Burckhardt, Hermann Grimm, Wölfflin und Carl Justi
sich vergleichen lässt. Auf dem Hintergrunde seiner Zeit lässt der bekannte Zürcher
Kunsthistoriker das Bild Bruegels in einer Klarheit erstehen, wie wir es bisher noch nicht
gesehen haben." Deutsche Rundschau

In allen Buchhandlungen
EUGEN RENTSCH VERLAG, ERLENBACH-ZÜR I C H

Alte Schweizer Kupferstiche und Bücher

Buch- und Kunstantiquariat

AUGUST LAUBE - ZÜRICH
zum großen Pelikan Talacker 29 Telephon 58.224

Das grosse neue Atlantis Standardwerk

GROSSE SCHWEIZER
112 Bildnisse zur eidgenössischen Geschichte und Kultur. Mit einer
Einleitung von Max Huber und unter Mitarbeit vieler schweizerischer Autoren.

Von Nikiaus von Flüe bis Hodler.

Ueber 600 Seiten. Mit vielen Abbildungen.
Gebunden Fr. 18.—, in Halbleder Fr. 25.—

ATLANTIS VERLAG - ZÜRICH
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JETZT DENKEN SIE AN IHRE LIEBEN IM AUSLAND WENN

DAS WEIHNACHTSPAKET MIT DEN TRADITIONELLEN

ZÜRCHERSPEZIALITÄTEN NOCH RECHTZEITIG ZUM

WEIHNACHTSTAG EINTREFFEN SOLL

SPRÜNGLI AM PARADEPLATZ ZÜRICH

GEBR.

BACHMANN
Coiffeurs

DAS BEWÄHRTE HAUS
FÜR GEPFLEGTEN

DAMEN-UND HERREK¬

SERVICE

Poststrasse 12 - Hotel Baur en Ville

I
Das feine, gediegene

ßmfpapter
für die Dame und den Herrn

in großer Auswahl im

Spezialhaus

Scfe!l
Zürich Poststr. 3 Tel. 35.710

BLUMENSAUBER
beim Corsa Telefon 2 34 85 und 4 27 78 Theaterstr. 12

ZÜRICH
DAS VERTRAUENSHAUS FÜR BLUMENLIEFERUNG

Fleurop-Mitglied
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6efä)Kl)te dec ©dyrnfe
von den Anfängen bis zur Gegenwart, von Dr. ERNST GAGLIARDI,
Professor an der Universität Zürich, Träger des Gottfried Keller-Preises 1938

Umgestaltete und erweiterte Ausgabe (3. Auflage) 1810 Seiten Text
und 548 Bilder auf Tafeln. Mit Bildverzeichnis und Personen- und
Sachregister. In drei Halbfranzbänden mit Golddruck Fr. 80.—.

Ein Werk von hohem Rang, geeignet, der vaterländischen Geschichte
neue Impulse und neue Freunde zu gewinnen — und dem Leser
die Zwiesprache mit einem bedeutenden, geistvollen Historiker zu
gewähren. (Neue Zürcher Zeitung)

ORELL FÜSSLI VERLAG - ZÜRICH

BÜCHER AUS DEM RASCHER-VERLA G ZÜRICH
Vorrätig in allen Buchhandlungen

Ein Buch, das Sie lesen müssen!

ADOLF KOELSCHt NARKOSE
Der Roman vom Kampf gegen den Schmerz. 364 Seiten. Geheftet Fr. 8.—, geb. Fr. 10.—

Ein Tatsachenroman aus dem Gebiete der Medizin, der stofflich, darstellerisch und als Zeitgemälde aufs
Höchste fesselt. Sein Held ist der Amerikaner W. T. G. Morton, der Entdecker der Aethernarkose. „ Vor ihm
aSI Chirurgie Sterben Durch ihn wurden die Qualen des Messers verhütet und vernichtet Seit ihm ge-nort der Wissenschaft die Herrschaft über den Schmerz !" steht auf dem Denkmal, das ihm die Stadt Boston

o .te« Wie Morton durch mühselige Tier- und Selbstversuche (1845) zu seiner Entdeckung kam, was er
an Feindschaft, Missgunst, Neid und Intrigen dafür eintauschte, bis er, an allem irre geworden, — von Frau,
5«* und a,len Freunden verlassen — fast vergessen und völlig verarmt im Jahre 1869 starb, das alles
<*sst Adolf Koelsch in seiner ganzen Menschlichkeit aus der Vergessenheit wieder auferstehen, in einer Form,
er man es anmerkt, dass der Verfasser als Naturwissenschafter den Stoff so gut meistert wie als Dichter.

Ein hinreissend lebendiges, uns menschlich tief erschütterndes Buch! — 6000 Exemplare
' Wochen nach Erscheinen vergriffen — Durch alle Buchhandlungen zu beziehen

ALBERT MULLER VERLA« - ZURICH
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EMIL MEYER • Feine Herrenschneiderei
Sport- und Reitkostüme für Damen und Herren

Telefon 35.1 86 ZÜRICH
Bahnhofstr. 74

die feine Desserr-Chocolade

Der elegante Herr trägt

den Burberry-Mantel und

den Stetson-Hut

von CH. FEIN-KALLER - ZÜRICH

fEE THIS TRADE HARK IN TOUR COAT |

BURBERRYS
1Bahnhofstrasse 84 WITHOUT IT. YOURS IS NOT A BURBERR
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